平成29年７月８日
　神奈川県剣道道場連盟
　加盟道場 各位
 神奈川県剣道道場連盟
会　　長　滝澤 建治
事務局長　千葉 康宏
会員活性化担当

神奈川県剣道道場連盟の活動活性化に向けたアンケート集計結果

　謹啓
貴道場におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本連盟の活動にご支援、ご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、本年度の総会にて加盟道場に依頼したアンケートについて、多くの加盟道場の皆様のご協力により、アンケートの集計が完了いたしましたので、ここにご報告させていただくとともに、その内容をについて道場連盟ホームページにて公開させていただきます。
この集計結果から、本連盟として今後取り組むべきいくつかのテーマが見えて参りました。今後、鋭意それらのテーマに取り組んでいくことをとおして、加盟道場の皆様のご要望、ご意見にお応えし、本連盟および加盟道場の皆様の活動の活性化に繋げて参りたいと存じます。
今後とも、引き続きご協力、ご支援の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白
【アンケート概要】

アンケート依頼対象　 ：神奈川県剣道道場連盟加盟全道場（66道場）
アンケート実施期間　 ：平成29年４月23日～６月末
アンケート回答道場数 ：47道場（71％）
アンケート内容　 　　：質問10項目（別紙御参照）
[bookmark: _GoBack]